3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 770-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат, связанных с убоем сельскохозяйственных животных в специализированном месте убоя животных»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 770-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат, связанных с убоем сельскохозяйственных животных в специализированном месте убоя животных» следующие изменения:
1) пункт 7 части 14 изложить в следующей редакции:
«7) отчет о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса (для категории получателей субсидии, относящихся к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, производителям товаров, работ, услуг, являющихся сельскохозяйственными производителями в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства») за год, предшествующий году предоставления субсидии, по формам, установленным Министерством (для сельскохозяйственных производителей Камчатского края, не получавших поддержку за счет средств федерального и краевого бюджетов в рамках реализации мероприятий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П, в году, предшествующем году обращения за предоставлением субсидии).»;
2) пункт 5 части 32 изложить в следующей редакции:
«5) сведения из налогового органа об освобождении от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость (для получателей субсидии, использующих такое право), при этом дата указанного документа не должна быть ранее 30 календарных дней до дня подачи заявления о предоставлении субсидии (для категории получателей субсидии, относящихся к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, производителям товаров, работ, услуг, являющихся сельскохозяйственными производителями в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»)
3) приложение 1 к Порядку предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат, связанных с убоем сельскохозяйственных животных в специализированном месте убоя животных изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 14 марта 2023 года.

Председатель Правительства Камчатского края

С.В. Нехаев

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Форма
Справка-расчет
на предоставление за ___ квартал 20 ___ года субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат, связанных с убоем сельскохозяйственных животных в специализированном месте убоя животных

___________________________________________________________________________________
(получатель субсидии: полное и (или) сокращенное наименование получателя субсидии)

	Наименование субсидии
	Количество(голов)
	Объем затрат (рублей)
	Ставка субсидии (%)
	Потребность в субсидии (тыс. рублей) (гр. 3 х гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Свиньи

	Мелкий рогатый скот

	Крупный рогатый скот

	Лошади

	ИТОГО

Получатель субсидии ___________________________________________
                                            (подпись) (Ф.И.О. (отчество при наличии)

МП

(при наличии)

Ф.И.О. (отчество при наличии) исполнителя______________________________

контактный телефон ____________________

«____» _______ 20 ___ г

image1.jpg